CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Do Sr. Deputado Raimundo Santos)

Projeto  de  Lei  7082/2017,  que
dispõe  sobre  a  pesquisa  clínica
com  seres  humanos  e  institui  o
Sistema  Nacional  de  Ética  em
Pesquisa  Clínica  com  Seres
Humanos.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados,  declaro que na Sessão Deliberativa Extraordinária

(semipresencial), realizada no dia 29/11/2023, na votação nominal da subemenda

substitutiva do PL 7082/2017,  a minha opção de voto foi SIM, de acordo com a

orientação do meu partido.

Comunico, ainda, que o motivo de não ter conseguido digitar o meu

voto foi a ocorrência de instabilidade no aplicativo INFOLEG.

Sala das Sessões, em 29 de novembro  de 2023.

Deputado Raimundo Santos
PTB/PA

*C
D2

30
42

78
65

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Raimundo Santos
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230427865800

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

11
/2

02
3

20
:5

7:
16

.4
77

 -
M

ES
A

DV
T

1
=>

 P
L

70
82

/2
01

7

	CÂMARA DOS DEPUTADOS